
Tisknuto: 24.05.2024  03:27

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Němčina pro ekonomy - B1
JC/EPNEE  / 5

Pracoviště / Zkratka JC / EPNEE
Název Němčina pro ekonomy - B1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 4 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
4 / - 1 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Němčina
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cvičení se zaměřují na rozvíjení obecného německého jazyka B1 uživatelské úrovně podle Společného evropského referenčního
rámce a na praktickou odbornou terminologii pro širší oblasti ekonomie a veřejné správy. Kurz nabízí prohloubení znalostí
odpovídajících jazykových prostředků a praktických dovedností, aplikovatelných na specializovaný odborný jazyk (mluvený a
psaný projev, čtení a poslech s porozuměním). Výstupem přípravy je uživatelská úroveň B1 specializovaného německého jazyka.
Aktivní účast v e-learningovém kurzu v Moodlu s minimální úspěšností 60% včetně odevzdání všech e-learningových
korespondenčních úloh.
70% aktivní účast v kontaktní výuce (za předpokladu realizace kontaktní výuky) či online výuce.
Formát závěrečného hodnocení bude pokrývat veškeré relevantní jazykové prostředky a řečové dovednosti osvojené v rámci
předmětu a bude se opírat o standardizované testovací materiály.

Požadavky na studenta

Aktivní účast v e-learningovém kurzu v Moodlu s minimální úspěšností 60% včetně odevzdání všech e-learningových
korespondenčních úloh.
70% aktivní účast v kontaktní výuce za předpokladu realizace kontaktní výuky.
Formát závěrečného hodnocení bude pokrývat veškeré relevantní jazykové prostředky a řečové dovednosti osvojené v rámci
předmětu a bude se opírat o standardizované testovací materiály.
Podmínky pro splnění požadavků předmětu v případě zavedení distanční výuky:
Na základě požadavků vyučujícího se student účastní online výuky dle rozvrhu předmětu a plní konkrétní zadané úkoly
prostřednictvím online systémů Moodle / MS Teams.

Obsah

Představení se, zaučování se ve firmě.
Zaměstnání v Německu: studium němčiny, ucházení se o pracovní místo, vstupní pohovor.
Běžný pracovní den ve firmě: komunikace, spolupráce, nečekané události.
Plánování a sjednávání termínů.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  03:27



Strana: 2 / 5

Potřeby trhu.
Oběh peněz.
Ceny.
Konzum.
Banky.
Standardizovaná závěrečná jazyková zkouška skládající se z písemné i ústní části a reflektující rovněž specifickou znalost jazyka
relevantní k profesním potřebám studenta.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

- pro nerodilé mluvčí jazyka

Předpokládány jsou vstupní znalosti B1 uživatelské úrovně obecně zaměřeného německého jazyka podle hlavních jazykových
úrovní Společného evropského referenčního rámce a schopnost samostatně vyhledávat a zpracovávat informace k pracovním
úlohám. Předpokládané výstupní znalosti jsou na úrovni B1 specializovaného německého jazyka podle CEFR.

Získané způsobilosti

Náplň kurzu je koncipována tak, aby navazovala na získané jazykové dovednosti ze středoškolského studia, přičemž se
předpokládá jazyková úroveň B1 dle Evropského referenčního rámce. Student je schopen komunikovat v běžných tématech,
dokáže aktivně mluvit během situací, které ho mohou potkat při cestě do jazykové oblasti, jejíž jazyk se učí.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Šárka Zikešová (100%)•  Garanti:
Mgr. Ilona Bourová (100%), Mgr. Šárka Zikešová (100%)•  Cvičící:
Mgr. Šárka Zikešová (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Autorenkolektiv. DaF im Unternehmen B1, Kurs- und Übungsbuch. Ernst Klett Sprachen, Stuttgart
2016.

•  Základní:

Krause, W. Geschäftskontakte. Langenscheidt, 1991.•  Doporučená:
BERGLOVÁ, E., FORMÁNKOVÁ, E., MAŠEK, M. Moderní gramatika němčiny. Fraus, Plzeň,
2008.

•  Doporučená:

Becker, Norbert; Braunert, Jörg; Schlenker, Wolfram. Unternehmen Deutsch, Grundkurs, Lehr- und
Arbeitsbuch. Klett Verlag, Stuttgart, 2005.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Posouzení zadané práce
Didaktický test

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  03:27



Strana: 3 / 5

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2023

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2022

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2019

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2021

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2020

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management finančních
institucí

1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2019

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management finančních
institucí

1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2020

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2022

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2023

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2020

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2021

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2019

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2017

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management ochrany
podniku a společnosti

1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  03:27



Strana: 4 / 5

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku:
Management malých a
středních podniků

1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2017

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2022

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 Cizí jazyk -
povinně
volitelný

B2021

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2023

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a
správa: Ekonomika pro
kriminalisty a celníky

1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2017

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a
správa: Veřejná ekonomika

1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2015

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a
správa: Veřejná ekonomika

1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2017

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ochrana spotřebitele 1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2020

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ochrana spotřebitele 1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2019

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ekonomika a organizace
bezpečnosti

1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2020

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ekonomika a organizace
bezpečnosti

1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2019

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ekonomika regionálního
sportu

1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2021

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ekonomika regionálního
sportu

1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2022

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ekonomika regionálního
sportu

1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2020

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Finanční správa 1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2023

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  03:27



Strana: 5 / 5

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Finanční správa 1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2020

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Finanční správa 1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2022

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Finanční správa 1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2021

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Finanční správa 1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2019

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a správa 1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2022

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a správa 1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2020

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a správa 1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2021

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a správa 1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2019

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a správa 1 2023 Německý
jazyk -
povinně
volitelný

B2023

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  03:27


